
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

имени С.М.Кирова» г. Карачева

(МБОУ «СОШ имени С.М.Кирова» г. Карачева)

ПРИКАЗ № 227/ 46

от 03 сентября 2024 года

«О создании комиссии общественно-административного 
контроля за организацией питания учащихся в МБОУ «СОШ имени 
С.М.Кирова»

В рамках реализации послания Президента Российской Федерации 
Федеральному Собранию Российской Федерации от 15.01.2020 и реализации 
Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», в 
соответствии со статьёй 37 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 года 
№ 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методических 
рекомендаций 2.4.0180-20, МР 2.4.0179-20, утверждённых Руководителем 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека. Главным государственным санитарным врачом 
РФ А.Ю.Поповой 18 мая 2020 года и в целях контроля за качеством 
питания, санитарным состоянием пищеблока, культурой обслуживания, 
соблюдением рецептур технологий приготовления блюд и изделий, норм 
вложения сырья на пищеблоке школьной столовой,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать комиссию общественно-административного контроля в составе:
1. Председатель комиссии - Ходотов А.В.

2. Члены комиссии:

• Вороная Т.Ю. - социальный педагог



• Владимирова К.В. - социальный педагог

• Крылова Н.А. - фельдшер школы

• Сидоренко Т.В. - председатель профкома школы

• Борзова Е.А. - заместитель директора по УР (начальная школа)

• Абрамова Ю.С. - учитель начальных классов

• Члены родительских комитетов.

Директор

С приказом ознакомлены:

А.В. Ходотов


